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Rusza przebudowa łuku drogi w ul. Reymonta 
W trosce o bezpieczeństwo i na
wniosek mieszkańców rozpoczyna
się przebudowa niebezpiecznego
łuku drogi w ul. Reymonta. 

W poniedziałek 22.11.2021 r. nastąpi
zmiana organizacji ruchu na czas
Przebudowy drogi powiatowej nr
1511 E Wolbórz - Baby w zakresie
łuku na ul. Reymonta. Ruch pieszy
i samochodowy będzie utrudniony,
jednakże na żadnym etapie inwestycji
droga nie zostanie całkowicie
zamknięta. Na końcowym etapie
robót w trakcie układania warstw
asfaltowych na drodze pojawią się
osoby kierujące ruchem koordynują-
ce sposób poruszania się pojazdów na
terenie objętym przebudową.
Droga zostanie przebudowana na dłu-
gości 84 m w istniejącym pasie drogo-
wym. Droga zyska nowe bezpieczne
profilowanie i poszczerzenie do sze-
rokości blisko 7 m. Chodniki pozosta-
ną tej samej szerokości, dodatkowo
położone zostaną nowe krawężniki
i kostka. 

Licznie zgromadzili sie mieszkańcy na placu Jagiełły w Wolborzu przed
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Wolborzanie świętowali 103 rocznice Odzyskania Niepodległości. 11 listopada
2021 r. w dniu Święta Odzyskania Niepodległości uroczystości oficjalne rozpo-
częła Msza Święta za Ojczyznę odprawiona w wolborskiej kolegiacie przez ks.
Konrada Sulmirskiego. Następnie delegacje z kwiatami, poczty sztandarowe
szkół, organizacji i jednostek OSP z całej gminy przemaszerowały na plac
Jagiełły w pobliże pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego. Uroczystości
uświetniły dwie orkiestry OSP z Żarnowicy i Tembr z Wolborza. Kwiaty i wią-
zanki kwiatów złożyły pod pomnikiem Marszałka delegacje, m.in. w imieniu
wszystkich mieszkańców kwiaty złożyli Burmistrz Wolborza Andrzej Jaros,
przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Klewin, z-ca burmistrza Dymitr
Jędrykaoraz sekretarz gminy Elżbieta Bijoch. 
Burmistrz Wolborza Andrzej Jaros na zakończenie wszystkim serdecznie
podziękował za tak liczne spotkanie przy pomniku Marszałka. 
Delegacje, które złożyły kwiaty pod pomnikiem Marszałka:
    • Samorząd Miasta i Gminy Wolbórz
    • Zarząd Miejsko-Gminny OSP
    • Stowarzyszenie Przyjaciół Wolborza
    • Cech Rzemiosł Różnych w Wolborzu
    • Stowarzyszenie Senior-Vigor
    • Przedstawiciel Zarządu Miejsko-Gminnego PSL
    • Szkoła Podstawowa w Wolborzu
    • Szkoła Podstawowa w Goleszach Dużych
    • Szkoła Podstawowa w Komornikach
    • Wolborska Grupa Motocyklowa. 
    • Przedstawiciel Prawa i Sprawiedliwości 

Kwiaty dla Marszałka
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Wolbórz inwestuje w wodę
4,9 mln zł dostał Wolbórz na inwe-
stycje wodno-kanalizacyjne, które
przeprowadzi na terenie gminy. 

Pieniądze otrzymane z Polskiego
Ładu to bezzwrotna dotacja przezna-
czona na inwestycje publiczne. Wol-
bórz otrzymał 4,9 mln zł, które prze-
znaczy na modernizacje istniejących
ujęć wody oraz montaż nowoczes-
nych zdalnie odczytywanych liczni-
ków zużycia wody (wodomierzy) w
gospodarstwach mieszkańców
Gminy Wolbórz. Gruntowanej
modernizacji poddane zostanie ujecie
wody w Polichnie, zbudowany zosta-
nie nowy wodociąg Wolbórz - Stani-
sławów wraz z wymianą przepom-
powni wody w Wolborzu. Inwestycje
te w znacznym stopniu realizowała
będzie miejska spółka KOM-WOL. 
-Sieci wodnokanalizacyjne to bardzo
ważny element sprawnego funkcjono-
wania gminy w XXI w. Choć tych

inwestycji nie widać na zewnątrz, bo
są pod ziemią, (inaczej jest w przypad-
ku nowych dróg, czy wybudowanych
budynków), to są one kluczowe dla
komfortu życia mieszkańców i zabez-
pieczenia ich w bieżącą wodę. Dziś
modernizując sieć wodociągową
idziemy o krok dalej, patrząc w przy-
szłość, kiedy z pewnością pojawią się
problemy z brakiem wody, tam gdzie

inwestycje takie będą teraz zaniedba-
ne. Dlatego zdecydowaliśmy się na
przeznaczenie pierwszych środków
finansowych z Polskiego Ładu właś-
nie na inwestycje wodociągowe -
powiedział Burmistrz Wolborza
Andrzej Jaros. 
Prace przy sieciach i ujęciach wody
rozpoczną się w przyszłym roku.

Będą utrudnienia w Wolborzu
Rozpoczynamy  budowę pierwsze-
go ronda (z zaplanowanych dwóch)
w ulicy Modrzewskiego przy Bied-
ronce w Wolborzu. 

Będą utrudnienia dla kierowców i pie-
szych. Na zdjęciu plan czasowej orga-
nizacji ruchu dla skrzyżowania w ul.
Modrzewskiego koło Biedronki.
Zmiana dotyczy ruchu pieszego od
strony ul. Polnej i Biedronki. Ruch
pieszy zostanie zamknięty od strony
ul. Polnej na czas prowadzonych
robót w zakresie przebudowy infra-
struktury technicznej w obrębie
skrzyżowania. Zorganizowano tym-
czasowe przejścia dla pieszych umoż-
liwiające bezpieczny ruchu pieszych.
Organizacja zacznie obowiązywać w
bieżącym tygodniu z chwilą rozpo-
częcia robót. Prosimy o rozwagę. 

Przedszkolaki odśpiewały Mazurka
Blisko 100 dzieci z Przedszkola Samorządowego w Wolborzu odśpiewało Narodowy Hymn - Mazurka Dąbrow-
skiego. 

Dzieci zgromadziły się 10 listopada 2021 przed pomnikiem Marszałka Jóżefa Piłsudskiego w Wolborzu punktualnie o
godz. 11:11. Akcja „Niepodległa do Hymnu" "Szkoła do Hymnu" została zainicjowana przez Biuro Programu „Niepo-
dległa" w 2018 roku, w stu-
lecie odzyskanie niepodle-
głości. Wówczas to, blisko
3 lata temu, wzięło w niej
udział prawie 1000 pod-
miotów, które zorganizo-
wały wspólne śpiewanie na
6 kontynentach! Od tamtej
pory co roku pokazujemy,
że jesteśmy jedną biało-
czerwoną rodziną i świętu-
jemy razem jedno z naj-
piękniejszych polskich
świąt. Do współnego śpie-
wania z przedszkolakami
dołączyli Andrzej Jaros
Burmistrz Wolborza, Zbig-
niew Klewin przewodni-
czący Rady Miejskiej, Elż-
bieta  Bijoch Sekretarz
Gminy oraz Izabela Mide-
ra Skarbnik Gminy.

Tradycja przyszłością
pokoleń w Goleszach
Koło Gospodyń Wiejskich w Gole-
szach Dużych zakończyło realiza-
cję projektu „Tradycja przyszło-
ścią pokoleń". 

Projekt skierowany był do społeczno-
ści lokalnej. Celem projektu były
działania podtrzymujące tradycje kul-
turowe oraz przekazanie je młodemu
pokoleniu. W ramach projektu odby-
ło się 20 warsztatów promujących tra-
dycje kulinarne oraz rękodzieła dla
dzieci i dorosłych. Odbyły się warsz-
taty pieczenia chleba w piecu chlebo-
wym wg staropolskiego przepisu,
ciasta drożdżowego, carvingu – czyli

rzeźbienia w owocach i warzywach,
przygotowywania naturalnych chip-
sów z owoców i warzyw. Podczas
warsztatów rękodzieła powstały
przepiękne koszyki wiklinowe, pach-
nące naturalne mydełka, kartki oko-
licznościowe metodą scrapbookingu,
własnoręcznie utkane tkaniny na
krosnach. 
Projekt dofinansowano w ramach
Programu Mikrogratny w Łódzkiem
2021-2023. Edycja 2021 realizowa-
nego przez Centrum OPUS, finanso-
wanego przez NIW ze środków Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich NOWEFIO na lata 2021-2023.. 

Ocalić od zapomnienia
12 listopada 2021 r., odbył się ostat-
ni warsztat z cyklu "Ocalić od
zapomnienia" zorganizowany
przez KGW Lubiaszów. 

Projekt został zrealizowany dzięki
grantowi przyznanemu przez Cen-
trum Promocji i Rozwoju Inicjatyw
Obywatelskich. Przez pierwsze dwie
godziny uczestniczki warsztatów
robiły wianki z kwiatów z bibuły kre-
piny. Na zdjęciach poniżej efekty ich
prac. Druga część spotkania to podsu-
mowaniach wszystkich dotychczaso-
wych osiągnięć całego cyklu warszta-
tów - była bardzo uroczysta. W spot-

kaniu tym jako honorowi goście
wzięli udział Andrzej Jaros Bur-
mistrz Miasta Wolbórz, Zbigniew
Klewin Przewodniczący Rady Miej-
skiej, Barbara Sobczak Radna
Gminy Wolbórz, Marta Smejda Soł-
tyska Wolbórz, Ryszard Jaśkowski
Sołtys Lubiaszowa i wiele innych
znamienitych osób. Spotkanie
uświetnił zespół ludowy "Niebo-
wianki" wykonujący piosenki i przy-
śpiewki ludowe. Serdeczne podzię-
kowania dla członkiń Kół Gospodyń
Wiejskich z innych miejscowości
gminy Wolbórz, za liczne uczestnic-
two w warsztatach w Lubiaszowie.  
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Dwa nasze Koła Gospodyń Wiej-
skich nagrodzone i wyróżnione na
konkursie kulinarnym Smaki
Ziemi Piotrkowskiej. 

KGW Wolbórz otrzymało trzecią
nagrodę podczas finału konkursu
kulinarnego, którego organizatorem
było Starostwo Powiatowe. Panie z
Wolborza przygotoway zupę dynio-
wą z zacierkami otrzymując nagrodę
w wysokosci 400 zł. Wyróżnienie i
300 zł otrzymało KGW Golesze Duże

za zupę chrzanową. Do konkursu
zgłosiło się 18 organizacji, głównie
KGW. W konkursie, z równie pyszną
zupą dyniową, startowało KGW
Lubiatów oraz Koło Gospodyń Wiej-
skich Lubiaszów z barszczem grzy-
bowym. 
Gratulacje członkiniom naszych
KGW złożyli Andrzej Jaros Bur-
mistrz Wolborza oraz Zbigniew Kle-
winprzewodniczący Rady Miejskiej.
Konkurs odbył się 14 listopada 2021 r.
w Łękach Szlacheckich. 

100 tysięcy złotych otrzymała
Gmina Wolbórz na cyfryzację i
tworzenie e-usług w urzędzie miej-
skim. 

Pieniądze otrzymaliśmy w ramach
programu "Cyfrowa Gmina". Spotka-
nie odbyło się 29 października 2021 r.
w Tomaszowie Mazowieckim, gdzie
pełnomocnik Rządu do Spraw Cyber-
bezpieczeństwa Janusz Cieszyński
oraz wojewoda łódzki Tobiasz
Bocheński wręczyli Burmistrzowi
Wolborza Andrzejowi Jarosowi pro-
mesę przyznania środków na cyfryza-
cję. Dofinansowanie będzie można
przeznaczyć na zadania związane z:

• cyfryzacją urzędów jednostek samo-
rządu terytorialnego i jednostek im
podległych oraz nadzorowanych,
poprzez nabycie sprzętu IT i oprogra-
mowania, licencji niezbędnych do
realizacji e-usług, pracy i edukacji
zdalnej;
• edukacją cyfrową dla JST w zakresie
obsługi nabytego sprzętu oraz opro-
gramowania i licencji;
• analizą stanu cyberbezpieczeństwa
JST, a także zapewnieniem cyberbez-
pieczeństwa samorządowych syste-
mów informatycznych.
Program "Cyfrowa Gmina" jest skie-
rowany do gminnych samorządów, a
jego koszty zostaną pokryte z fundu-
szy Unii Europejskiej.

KGW wyróżnione 19,8 litra krwi
Kolejna akcja zbiórki krwi w Wol-
borzu zakończyła się sukcesem.
Zebrano 19.8 litra krwi.

#Wolbórz Ratuje Życie - Niepodle-
głość Mamy we krwi - pod takim
hasłem Stowarzyszenie GHE im. płk
Janusza Maleszewskiego II Okręg
Policji Państwowej zorganizowało
ostatnią w tym roku akcję poboru
krwi, która cieszyła się ogromnym
zainteresowaniem. Na apel organiza-
torów tłumnie przybyli mieszkańcy
powiatu piotrkowskiego, funkcjona-
riusze Policji z KWP Łódź, Służby
Więziennej AŚ w Piotrkowie Tryb.,
żołnierze oraz leśnicy z Nadleśnictwa
Piotrków. Do akcji przystąpiły 52
osoby, oddało krew 44 krwiodawców
zebrano 19,8 litra krwi oraz 7 osób
zarejestrowało się w bazie dawców
szpiku. Drogocenny lek był zbierany
dla Kacpra Skórki lat 13. Krwiodaw-
cy otrzymali pakiety edukacyjne
przygotowane przez Instytut Pamięci
Narodowej w Łodzi. Każdy uczestnik
akcji w oczekiwaniu na oddanie krwi
mógł napić się ciepłych napojów oraz
zjeść pyszne ciasto.Akcja #Wolbórz
Ratuje Życie była przeprowadzona

pod patronatem Instytutu Pamięci
Narodowej w Łodzi, Starosty Powia-
tu Piotrkowskiego – Piotra Wojty-
siaka, Burmistrza Wolborza –
Andrzeja Jarosa.
Partnerami akcji był Areszt Śledczy w
Piotrkowie Trybunalskim, Nadleś-
nictwo Piotrków Trybunalski – Lasy
Państwowe.
Akcja współfinansowana z budżetu
Powiatu Piotrkowskiego oraz Miasta i
Gminy Wolbórz. 
Podziękowania dla: 
Domowa tortownia Kamy za słodki
upominek

Wolbórz Miasto i Gmina
Areszt Śledczy w Piotrkowie Trybu-
nalskim
Instytut Pamięci Narodowej Oddział
w Łodzi
Powiat Piotrkowski - Starostwo
Powiatowe
Andrzeja Jarosa Burmistrza Wolbo-
rza
Nadleśnictwo Piotrków,Lasy Pań-
stwowe
Marty Kacperskiej i Ewy Adaszek
za smakołyki w postaci ciast
Księdza Piotra Kałuszkiza propago-
wanie i czynny udział w zbiórkach.

100 tysięcy na e-usługi

Zagrali i zaśpiewali dla Wolborza
6 listopada 2021 r. odbyło się podsu-
mowanie projektu edukacyjno-
muzycznego "Zagraj i zaśpiewaj
dla Wolborza" połączonego z
Dniem Patrona Szkoły Rolniczej
ZSCKU w Wolborzu. Inicjatywa
realizowana była w ramach Mikro-
grantu finansowanego przez Cen-
trum Promocji i Rozwoju Inicja-
tyw Obywatelskich OPUS dzięki
pasji do muzyki Teresy Kopańskiej,
która była koordynatorem i organi-
zatorem części artystycznej. 

Utalentowani, młodzi ludzie swoje
umiejętności wokalno-instrumental-
ne rozwijali pod czujnym okiem
instruktorów Anetty Bartłomiej-
czyk i Piotra Kopańskiego. Organi-
zatorzy dziękują dyrekcji ZSCKU w
Wolborzu zaangażowanej w projekt
za udostępnienie sali i możliwość

połączenia występu z Dniem Patrona
Szkoły i ślubowaniem pierwszych
klas. Podziękowania dla Elżbiety
Bogusławskiej, która była organiza-

torem części oficjalnej i zadbała o
każdy detal oraz dla Jacka Kopań-
skiegoza wsparcie w zakresie oprawy
scenicznej i nagłośnienie. 

Remontujemy w Proszeniu
Trwa modernizacja budynku
komunalnego w Proszeniu, który
będzie wykorzystywany do spot-
kań i leczenia osób z uzależnieniem
alkoholowym. 

Budynek zostanie ocieplony, zarów-
no ściany jak i strop. Wymieniona
zostanie stolarka okienna i drzwiowa.
Pojawi się nowy dach, kominy i
obróbki blacharskie. W środku wyko-
nane zostaną nowe posadzki, a ogrze-
wanie zapewni pompa ciepła. Budy-
nek będzie wykorzystywany do spot-
kań i realizowanych tam terapii osób z
uzależnieniami alkoholowymi. Inwe-
stycja kosztowała będzie ponad 201
tyś. zł, a prace zakończone zostaną do
końca 2021 roku. Stan prac oglądali
Andrzej Jaros Burmistrz Wolborza
oraz jego zastępca Dymitr Jędryka.
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Komorniki z Pucharem Burmistrza
Drużyna Sołectwa Komorniki zdo-
była Puchar Andrzeja Jarosa Bur-
mistrza Wolborza w turnieju piłki
siatkowej, który odbył się 6 listopa-
da 2021 r. w Wolborzu. 

Do rywalizacji stanęło 11 drużyn.
Mecze rozgrywane były w grupach,
każdy z każdym. Na II miejscu upla-
sowała się drużyna z Lubiaszowa, a na
III Wolbórz. To była fajna sportowa
sobota zorganizowana przez Zbig-
niewa Klewina przewodniczącego
Rady Miejskiej. Wszystkim druży-
nom gratulujemy, była walka na bois-
ku. Kolejne sołeckie zawody rozegra-
ne zostaną w badmintona. Mecze roz-
grywane były na hali sportowej Szko-
ły Podstawowej w Wolborzu. 

Klimatyczne Zaduszki w WCK
Cudnie, nastrojowo i niemal hipno-
tyzująco było na Muzyczno-literac-
kich Zaduszkach. Impreza miała
miejsce w piątkowy wieczór 29 paź-
dziernika. 

W kameralnym gronie odbyło się
spotkanie z fantastycznym człowie-
kiem, piotrkowianinem - KONRA-
DEM CHĘCIŃSKIM na temat jego
kryminału „Zło w Cmentarnej
Górze", a potem mega nastrojowy
koncert, mega zdolnej ELIZY A.
TKACZ. Publiczność była pod
ogromnym wrażeniem muzyki i
samej osoby łódzkiej artystki, której
towarzyszył na basie ARTUR
LESHY LESIAK. Natomiast autor
kryminału - pan Chęciński zyskał w
Wolborzu całkiem spore grono
nowych fanów jego literatury. Organi-
zator - Wolborskie Centrum Kultury
jeszcze raz dziękuje wszystkim za
obecność i wspólny wieczór. 

Spotkania z historią
„Śladami naszej historii"- to tytuł
projektu, w ramach którego odbyły
się wydarzenia upamiętniające
walki Polaków o wolność i niepo-
dległość kraju.

10 listopada młodzież szkół z terenu
gminy Wolbórz wzięła udział w spot-
kaniu z historykiem Przemysławem
Bednarczykiem, który bardzo cieka-
wie opowiadał o drogach do niepo-
dległej Polski, o ludziach- autentycz-
nych postaciach, które spotkał osobi-
ście, a którzy przeżyli dramat tamtych
wojennych dni. 
Spotkanie w Wolborskim Centrum
Kultury zakończył koncert pieśni pat-
riotycznych na rockowo  w wykona-
niu zespołu Lustro. Fantastyczne
aranże znanych piosenek żołnier-
skich oraz innych popularnych melo-
dii przypadły do gustu młodej pub-
liczności. Usłyszeliśmy takie szlagie-
ry jak „Serce w plecaku", „Żołnierz

dziewczynie nie skłamie", „Biały
krzyż" czy „Pałacyk Michla". 
Drugim wydarzeniem  w ramach pro-
jektu była projekcja filmu niemego z
1921 roku pt. „CUD NAD WISŁĄ" .
Ten obraz widzowie mogli obejrzeć
11 listopada w Wolborskim Centrum
Kultury. Projekcji towarzyszyła
muzyka na żywo w wykonaniu łódz-
kiego zespołu The Washing Machine. 
Ponadto można było zobaczyć pre-
zentowaną w holu WCK, wystawę
„Wolborscy bohaterowie roku 1920".
Przedstawione zostały na niej sylwet-
ki mieszkańców gminy Wolbórz, któ-
rzy brali udział w walkach z bolszewi-
kami. 
Projekt „Śladami naszej historii",
zrealizowany został przez Stowarzy-
szenie Trzeźwości „Dobry dzień",
przy wsparciu finansowym „Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Euro-
pa inwestująca w obszary wiejskie".

Zapraszamy do  Centrum Pożarniczego przy WCK 
w Wolborzu na wystawę poświęconą 40. rocznicy
wprowadzenia stanu wojennego w Polsce


